
Integrationsbeauftragte der Einwohnergemeinden und Städte

Gemeinde/Stadt Leitgemeinde Anrede Vorname Name Strasse PLZ Ort Telefon E-Mail

Bucheggberg

Biezwil Frau Blanca Iseli Hämmenhubel 172 4585 Biezwil 079 360 06 94 blanca.iseli@bluewin.ch

Buchegg Frau Sibylle Vogt Hauptstrasse 2 4583 Mühledorf 032 661 50 60 sibylle.vogt@buchegg-so.ch 

Lüsslingen-Nennigkofen Frau Beatrice Biagini Bürenstrasse 104 4574 Lüsslingen-Nennigkofen 032 621 60 10 b.biagini@luesslingen-nennigkofen.ch

Lüterkofen-Ichertswil Frau Gisela Wyss Kesslergasse 2 4571 Lüterkofen 032 677 01 70 gisela.wyss@lueterkofen-ichertswil.ch 

Messen Frau Michèle Graf Hauptstrasse 46 3254 Messen 031 765 53 19 michele.graf@messen.ch

Schnottwil Herr Hans Schluep Bachgässli 31 3253 Schnottwil 032 351 12 29 info@australia-4u2.ch; info@schnottwil.ch

Dorneck

Bättwil Herr Robert Scherer Kirchgasse 7 4112 Bättwil 061 681 61 62 robert.scherer68@gmail.com

Büren Herr Roman Oeschger Schlossmattweg 7 4413 Büren
061 911 90 73 / 

079 457 18 10 roman.oeschger@bueren-so.ch

Dornach Frau Nadine Mathys Hauptstrasse 33 4143 Dornach 061 706 25 01 nadine.mathys@dornach.ch

Gempen Frau Carmen Röthlisberger Hauptstrasse 16 4145 Gempen 061 701 86 26 c.roethlisberger@gempen.ch 

Hochwald Frau Carmen Röthlisberger Hauptstrasse 1 4146 Hochwald 061 753 04 85 carmen.roethlisberger@hochwald.ch

Nuglar-St. Pantaleon Frau Sonja Gübelin Ausserdorfstrasse 51 4412 Nuglar 061 911 99 88 s.guebelin@nuglar.ch

Rodersdorf Herr Jonas Maienfisch Leimenstrasse 2 4118 Rodersdorf 079 371 29 18 jonasmaienfisch@hotmail.com

Seewen Frau Franziska Meyer Dorfstrasse 5 4206 Seewen 061 911 93 20 franziska.meyer@seewen.ch

Witterswil Frau Mirjam Etterlin Bättwilerstrasse 23 4108 Witterswil 061 725 10 10 mirjam.etterlin@witterswil.ch

Gäu

Egerkingen Frau Maria Heim Bahnhofstrasse 22 4622 Egerkingen 062 387 71 56 maria.heim@egerkingen.ch

Härkingen Herr Rainer Hänggi Fröschengasse 7 4624 Härkingen 062 389 04 40 rainer.haenggi@haerkingen.ch

Kestenholz Frau Mara Studer Neue Strasse 1 4703 Kestenholz 062 393 28 30 mara.studer@kestenholz.ch

Neuendorf Frau Claudia I. Barrer Roggenfeldstrasse 2 4623 Neuendorf 062 387 95 02 claudia.barrer@neuendorf.ch

Niederbuchsiten Frau Ursula Zeltner-Mischler Dorfstrasse 20 4626 Niederbuchsiten 062 393 26 10 ursula.zeltner@niederbuchsiten.ch

Oberbuchsiten Frau Anina Staub Buchsweg 2 4625 Oberbuchsiten 062 388 90 50 anina.staub@oberbuchsiten.ch

Oensingen Herr Jan Räber Hauptstrasse 2 4702 Oensingen 062 388 05 83 j.raeber@oensingen.ch

Wolfwil Frau Salome Niggli Hauptstrasse 8 4628 Wolfwil 062 926 50 36 salome.niggli@wolfwil.ch

Gösgen

Erlinsbach Frau Katya Döbeli Josef Reinhartstr. 4 5015 Erlinsbach 062 844 00 61 katya.doebeli@erlinsbach-so.ch

Lostorf Frau Alina Schenker Hauptstrasse 5 4654 Lostorf 062 285 80 80 alina.schenker@lostorf.ch

Obergösgen Frau Ramona Näf Dorfkern 1 4653 Obergösgen 062 285 51 51 ramona.naef@obergoesgen.ch

Niedergösgen Frau Mirjam Ludäscher Hauptstrasse 50 5013 Niedergösgen 062 858 70 50 mirjam.ludaescher@niedergoesgen.ch

Stüsslingen Frau Miriam Gaberthüel Schulstrasse 5 4655 Stüsslingen 062 298 33 13 einwohnerkontrolle@stuesslingen.ch

Trimbach Herr Philipp Felber Baslerstrasse 122 4632 Trimbach 062 289 23 04 philipp.felber@trimbach.ch

Winznau Frau Nese Celik Oltnerstrasse 9 4562 Winznau 062 295 44 88 nese.celik@winznau.ch

Oberer Leberberg

Bettlach Frau Anita Tschanz Dorfstrasse 38 2544 Bettlach 032 644 31 83 anita.tschanz@bettlach.ch

Grenchen Herr Sven Schär Bahnhofstrasse 23 2540 Grenchen 032 655 66 20 sven.schaer@grenchen.ch

Lommiswil Frau Cornelia Bergert Kirchackerweg 1 4514 Lommiswil 032 641 65 44 cornelia.begert@lommiswil.ch

Selzach Herr Mario Caspar Schänzlistrasse 2 2545 Selzach 032 641 65 52 m.caspar@selzach.ch

Olten

Boningen Frau Corinne Brutsche Dorfstrasse 52 4618 Boningen 062 216 85 44 corinne.brutsche@boningen.ch

Däniken Frau Susanne Häfliger-Aeschbach Kürzestrasse 13 4658 Däniken 062 288 77 31 susanne.haefliger@daeniken.ch

Dulliken Frau Caterina Solinas Alte Landstrasse 3 4657 Dulliken 062 285 57 67 caterina.solinas@dulliken.ch

Eppenberg-Wöschnau Herr Walter Egger Dorfstrasse 36 5012 Eppenberg-Wöschnau 062 849 77 08 walter.egger@eppenberg-woeschnau.ch

Fulenbach Frau Claudia Müller Innere Weid 1 4629 Fulenbach 062 917 10 10 claudia.mueller@fulenbach.ch

Gretzenbach Frau Milena Blechschmidt Köllikerstrasse 31 5014 Gretzenbach 062 858 80 62 m.blechschmidt@gretzenbach.ch

Gunzgen Frau Laurine Müller Allmendstrasse 2 4617 Gunzgen 062 209 20 61 laurine.mueller@gunzgen.ch

Hägendorf Frau Sina Bösiger Bachstrasse 11 4614 Hägendorf 062 209 17 17 sina.boesiger@haegendorf.ch

Kappel Frau Michaela Kaufmann Dorfstrasse 27 4616 Kappel 062 209 22 44 michaela.kaufmann@kappel-so.ch

Olten Frau Silvia Büchi Dornacherstrasse 1 4601 Olten 062 206 12 66 silvia.buechi@olten.ch

Rickenbach Frau Lena Grütter Bergstrasse 15 4613 Rickenbach 062 552 52 60 gemeinde@rickenbachso.ch

Schönenwerd Frau Mirela Cosic Oltnerstrasse 7 5012 Schönenwerd 062 858 61 02 m.cosic@schoenenwerd.ch
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Walterswil Frau Regula Bauer Rothackerstrasse 27 5746 Walterswil SO 062 797 54 70 info@walterswil.ch

Wangen bei Olten Frau Doris Russo Dorfstrasse 65 4612 Wangen bei Olten 062 206 00 20 einwohnerkontrolle@wangenbo.ch

Mittlerer und unterer Leberberg

Balm bei Günsberg Günsberg start.integration Balmweid 20 4525 Balm bei Günsberg 032 637 12 78

Bellach Frau Priska Schneider Dorfstrasse 3 4512 Bellach 032 617 36 24 priska.schneider@bellach.ch

Günsberg Leitgemeinde Frau Heli Schaffter Solothurnerstrasse 3 4524 Günsberg 079 671 91 41 integration@guensberg.ch

Hubersdorf Günsberg start.integration Schulhausstrasse 22 4535 Hubersdorf 032 637 37 83

Feldbrunnen-St. Niklaus Günsberg start.integration Baselstrasse 16 4532 Feldbrunnen 032 622 86 05

Flumenthal Günsberg start.integration Jurastrasse 6 4534 Flumenthal 032 637 35 60

Kammersrohr Günsberg start.integration Gemeindekanzlei 4535 Kammersrohr 032 637 34 18

Langendorf Frau Gloria Paratore Schulhausstrasse 2 4513 Langendorf 032 625 85 95 gemeinde@langendorf-so.ch

Niederwil Günsberg

Oberdorf Frau Claudia Schneider Weissensteinstrasse 95 4515 Oberdorf 032 622 95 66 claudia.schneider@oberdorf.ch

Riedholz Günsberg start.integration Wallierhofstrasse 5 4533 Riedholz 032 626 28 88

Rüttenen Herr Fabian Käch Schulstrasse 1 4522 Rüttenen 032 622 50 06 fabian.kaech@ruettenen.ch

Solothurn Bezirk

Solothurn Frau Cornelia König Barfüssergasse 17 4502  Solothurn 032 626 91 97 cornelia.koenig@solothurn.ch

Thal

Aedermannsdorf Laupersdorf start.integration Dorfstrasse 201 4714 Aedermannsdorf 062 394 10 70

Balsthal Herr Sergio Schioppetti Stelzenackerweg 5 4710 Balsthal 079 101 47 10 sergio.schioppetti@balsthal.ch

Gänsbrunnen Laupersdorf

Herbetswil Frau Gabriela Huber Rickenbachstrasse 288 4715 Herbetswil 062 394 18 88 verwaltung@herbetswil.ch

Holderbank Laupersdorf start.integration Hauptstrasse 97 4718 Holderbank SO 062 390 16 61

Laupersdorf Leitgemeinde Herr Christian Stocker Höngerstrasse 555 4712 Laupersdorf 062 386 12 34 christian.stocker@naturparkthal.ch

Matzendorf Laupersdorf start.integration Kleinfeldstrasse 3 4713 Matzendorf 062 394 19 59

Mümliswil-Ramiswil Laupersdorf start.integration Hölzlistrasse 57 4710 Balsthal 062 386 12 34

Welschenrohr-Gänsbrunnen Laupersdorf start.integration Hauptstrasse 550 4716 Welschenrohr 032 639 50 50

Thierstein

Bärschwil Frau Nicole Jeker Gemeindeverwaltung 4252 Bärschwil 061 761 22 10 gemeindeverwaltung@baerschwil.ch

Beinwil Frau Petra Christ-Blom Passwangstrasse 274 4229 Beinwil 061 791 15 12 fam.christ@ambonet.ch

Büsserach Frau Cathrin Schmid Breitenbachstrasse 22 4227 Büsserach 061 789 90 32 cathrin.schmid@buesserach.ch

Erschwil Frau Rita Ammann Schulstrasse 21 4228 Erschwil 061 781 31 91 rita.ammann@erschwil.ch

Fehren Frau Claudia Ackermann Kirchstrasse 215 4232 Fehren 061 791 91 11 gemeinde@fehren.ch

Grindel Frau Elvira Henz Hauptstrasse 19 4247 Grindel 061 761 36 74 einwohnerkontrolle@grindel.ch

Himmelried Herr Pascal Cueni Hauptstrasse 52 4204 Himmelried 061 741 17 78 pascal.cueni@himmelried.ch  

Kleinlützel Herr Martin Borer Huggerwaldstrasse 175 4254 Kleinlützel 061 775 90 04 martin.borer@kleinluetzel.ch

Meltingen Herr Beat Zimmer Bretzwilerstrasse 19 4208 Nunningen 061 795 00 00 gemeinde@nunningen.swiss

Nunningen Herr Beat Zimmer Bretzwilerstrasse 19 4208 Nunningen 061 795 00 00 gemeinde@nunningen.swiss

Zullwil Herr Beat Zimmer Bretzwilerstrasse 19 4208 Nunningen 061 795 00 00 gemeinde@nunningen.swiss

Wasseramt

Aeschi Derendingen start.integration Schulhausstrasse 8 4556 Aeschi 062 955 70 80

Biberist Frau Susanne Mollica Eigerstrasse 8 4562 Biberist 076 531 85 89 susanne.mollica@biberist.ch

Derendingen Leitgemeinde Frau Michèle Anthony Hauptstrasse 43 4552 Derendingen 032 681 73 24 michele.anthony@derendingen.ch

Drei Höfe Gerlafingen start.integration Landstrasse 7 4558 Heinrichswil-Winistorf 032 675 62 00

Bolken Derendingen start.integration Schulhausstrasse 13 4556 Bolken 062 961 60 10

Deitingen Derendingen start.integration Wangenstrasse 1 4543 Deitingen 032 613 37 37

Etziken Derendingen start.integration Bünackerweg 11 4554 Etziken 032 614 31 23

Gerlafingen Leitgemeinde Herr Christian Schreier Kriegstettenstrasse 3 4563 Gerlafingen 032 674 44 55 startintegration@gerlafingen.ch

Halten Gerlafingen start.integration Dorfstrasse 7 4566 Halten 032 675 34 44

Horriwil Frau Nadine Balmer Hauptstrasse 35 4557 Horriwil 032 614 49 47 gemeinde@horriwil.ch

Hüniken Derendingen start.integration Chilchackerweg 59 4554 Hüniken 032 558 44 80

Kriegstetten Gerlafingen start.integration Haltenstrasse 8 4566 Kriegstetten 032 674 48 07

Lohn-Ammannsegg Herr Felix Marti Stöcklistrasse 2 4573 Lohn-Ammannsegg 032 677 53 01 felix.marti@lohn-ammannsegg.ch

Luterbach Frau Nese Eren Hauptstrasse 20 4542 Luterbach 032 681 32 63 nese.eren@luterbach.ch

Obergerlafingen Gerlafingen start.integration Poststrasse 9 4564 Obergerlafingen 032 675 07 01

Oekingen Gerlafingen start.integration Gehrenstrasse 1 4566 Oekingen 032 675 74 87
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Recherswil Frau Susanne Negri Oeschweg 1 4565 Recherswil 079 541 74 18 susanne.negri@bluewin.ch

Subingen Derendingen start.integration Bahnhofstrasse 9 4553 Subingen 032 613 20 20

Zuchwil Frau Tamara Mühlemann Hauptstrasse 65 4528 Zuchwil 032 686 52 27 tamara.muehlemann@zuchwil.ch
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